MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

EDITAL Nº 205, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2019
LISTA DE ELEITORES APTOS PARA VOTAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE

COORDENADOR DO CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO CAMPUS SÃO
BORJA

A Direção Geral  do Instituto Federal  de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha,  do
Campus São Borja, no uso de suas atribuições legais, torna público o edital de Homologação da
lista  de  Eleitores  Aptos  para  o  processo  eleitoral  de  Coordenador  do  Curso  Superior  de
Licenciatura em Matemática do Instituto Federal  Farroupilha –  Campus São Borja. O presente
edital está em conformidade com o Regulamento de Eleição de Coordenação de Curso Superior,
Eixo Tecnológico, Curso Técnico e PROEJA.

1. DOS ELEITORES APTOS
A lista de eleitores aptos segue no Anexo I deste Edital.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
Cada eleitor terá direito a apenas um voto por Curso, mesmo que conste em mais de uma

lista de votantes. Os casos omissos do presente Edital serão resolvidos pela Direção de Ensino
juntamente com a Direção Geral do Campus. O presente Edital entra em vigor na data de sua
divulgação.

São Borja, 13 de novembro de 2019.

Guilherme Pivotto Bortolotto
Diretor Geral Substituto

IF Farroupilha – Campus São Borja
Port. 1256/2019

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

ANEXO I – LISTA DE ELEITORES APTOS A VOTAR

CURSO SUPERIOR DE LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

Docentes e Técnicos Administativos em Educação

 Renilza Carneiro Disconsi (TAE- SAP)

 Carla Zappe
 Cristiane Ludwig
 Daniel Fernandes da Silva
 Emersom Roballo
 Frank Almeida
 Kellem de Melo Soares
 Leandro Goya Fontella
 Lidiane Schimitz Lopes
 Mairon Machado
 Maria Kaefer
 Maria Salete Boing
 Mônica Piotsckowski
 Odair Menuzzi

Discentes

Ingresso Matrícula Nome
2019-2 2019021395 ADEMIR ANANIAS MEDEIROS
2016-2 2016015349 ALDAIR OLIVEIRA MENDONÇA
2019-1 2019013722 ALEXANDRE ADELMO LENCINI DOS SANTOS
2019-1 2019016662 ALEXIO HENRIQUE DA SILVA POERSCHKE
2019-1 2019000321 ALINE DAMM
2019-1 2019013704 AMANDA COPELLO PERES SALDANHA
2018-1 2018000677 ANA LUCIA DE FREITAS AZAMBUJA
2013-1 2013000398 ANA PAULA MAZZUI RIBEIRO
2015-1 2015005624 ARIANE CARVALHO MELLO
2017-2 2017016897 ARI BLAZ FALCÃO ARDAIS
2018-2 2018017511 BRUNA DE PAULA CERENTINI
2019-2 2019021386 BRUNA NATIELE KEMERICH GOULART
2014-1 2014002243 BRUNA ROCHA ZINELLI
2014-1 2014002584 BRUNO DA SILVA LOPES

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

2018-1 2018006492 CAMILA ARAÚJO FERREIRA
2018-1 2018006643 CAMILA CARPES OLIVEIRA
2014-1 2014002252 CARLA ALMEIDA DA COSTA MARTINS
2017-1 2017009542 CARLA LOUREIRO ALVES KLEINUBING
2019-2 2019021448 CAROLAINE MACHADO DOS SANTOS
2018-1 2018006812 CAROLINE GONÇALVES RODRIGUES
2017-1 2017009945 CHIRLEI DIAS DO NASCIMENTO
2015-1 2015005660 CLARISSA BORTOLIN SOARES
2016-1 2016001218 CLAUDIA IVANIR FONSECA FIGUEIRA
2014-1 2014002261 CRISTIANE PEREIRA MIRANDA
2018-1 2018000597 CRISTIAN MACHRY SIQUEIRA
2014-1 2014002270 DAIANE PAIM SIQUEIRA
2017-1 2017010113 DAIANE QUADROS DOBLER
2016-1 2016001737 DANIELE GODOI DOS SANTOS
2013-1 2013000558 DANIEL MASETTO RODRIGUEZ
2018-2 2018018297 DENER DE JESUS PIRES PEREZ
2018-1 2018006779 DIEGO VELMUD PERINAZZO
2013-1 2013000422 DOUGLAS ANTUNES ROBALLO
2019-1 2019000340 EDSON FERNANDES DA COSTA
2017-1 2017009936 EDUARDO ANTUNES BALBUENO
2019-1 2019012672 EDUARDO SASSO NETO
2017-1 2017010060 ELAINE DA SILVEIRA MOURA
2017-1 2017000583 ELENISE NEUHAUS DINIZ
2018-1 2018006563 ERONDINA CAMARGO DE LIMA
2017-1 2017010169 EVANDER DE BRUM CARVALHO
2019-1 2019012663 EVERTON LEMOS DA CRUZ
2017-1 2017010300 FABIANA DOS SANTOS ORTIZ
2018-1 2018006554 FABIO PORTELLA HAYGERT JUNIOR
2017-1 2017009785 FELIPE KLEIN GENZ
2019-1 2019011791 FERNANDA BATISTA DA SILVA
2016-1 2016015545 FRANCIELEN LEGAL SILVA
2018-1 2018007981 GABRIEL PINTO DE OLIVEIRA PORTO
2014-1 2014002341 GERALDO JESUS VIANA MUNIZ
2016-1 2016001263 GIOVANNI ZANELA
2018-2 2018019740 GUILHERME AFONSO HENDGES
2018-1 2018007130 HUMBERTO MARQUES PIRES
2018-1 2018007963 IAGO FERREIRA KEMEC
2018-1 2018007945 ILANA KATERINE FERRÃO CHUQUEL

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

2019-1 2019013660 JANAINA DE OLIVEIRA CASTRO
2016-1 2016003016 JEAN OCYR DUTRA CHAVES
2016-1 2016001281 JEYCE SILVA DO NASCIMENTO
2019-1 2019013698 JOÃO PAULO FONTELLA
2017-1 2017010006 JONES CORREA DA SILVA
2019-1 2019016199 JOSÉ ANTONIO CHAVES
2019-2 2019021377 JULIA DOS SANTOS FERNANDES
2019-1 2019013651 JULIANE MONTE NEGRO GONÇALVES
2016-2 2016015554 JULIO CESAR MEZZOMO
2018-1 2018015974 JUSSARA DE FÁTIMA ZANELA TEIXEIRA
2018-1 2018007990 KELEN FONTELA DUTRA
2019-1 2019013633 KELEN WEBER NENE
2018-1 2018006581 KELLY DILEIA IBARRO BARBOSA
2018-1 2018012927 KELY HADASSA ROCHA DORNELLES
2018-2 2018018036 LAÍS DIAS DA SILVA
2015-1 2015005787 LARA LOPES MENDES
2017-1 2017009856 LARISSA AMARAL LEGES
2015-1 2015005802 LAUREANE PAZ SOUTO
2017-1 2017008984 LAUREN OLIVEIRA JAVARES
2018-1 2018006939 LIANI BELMONT SANTOS
2015-1 2015006149 LISIANE GONÇALVES CARVALHO
2014-1 2014002360 LISIANE MORAES NUNES
2016-1 2016001835 LUCAS JOSÉ GONÇALVES PANCIERA
2016-1 2016001782 LUCIANA DE AVILA MARTINS
2015-2 2015006695 LUISA ANTUNES LENCINA
2012-1 2012000428 MARA CONCEIÇÃO MOTTA
2016-1 2016001512 MARA LÚCIA MACIEL
2019-2 2019021250 MARGARETE CATARINA MENDES MATTE
2018-1 2018006474 MARIANE SILVA DOS ANJOS
2019-1 2019000368 MICHELE CAMARGO CORREIA
2019-2 2019021303 MIGUEL ANGELO RODRIGUES GUIZOLFI
2015-1 2015006185 MOACIR RODRIGUES BRASIL
2018-1 2018006590 NATÁLIA SILVEIRA DA SILVA
2017-1 2017008948 NATALIE LIXINSKI CARVALHO
2016-1 2016001595 PABLO RICARDO SILVA DA CRUZ
2017-1 2017009669 PAOLA RECHELMO SAUZEDO
2019-1 2019013713 PEDRO HENRIQUE FONSECA DA SILVEIRA
2016-1 2016001666 PEDRO LEONEL PEREIRA LEIVAS

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO BORJA

2019-1 2019011684 PRISCILA VARGAS CHALMES
2014-1 2014002468 REJANE FONSECA DE OLIVEIRA
2019-1 2019011657 RENAN ROBALLO MOSSI
2018-1 2018006518 RENAN ROBALO BARBOSA
2019-1 2019013670 RENATA RECK AUST
2016-1 2016001746 ROMÁRIO SANTOS DA ROSA
2014-1 2014002440 ROSELI ORTIZ DE PAULA
2015-1 2015006229 ROSEMARI SANTOS DO AMARAL
2015-1 2015006238 ROSIÉLE KRONBAUER MACHADO
2017-1 2017010051 RUBIA ROSANE MELO DOS SANTOS
2019-1 2019013731 RUDINEI CUNHA DE PAULA
2018-2 2018017549 RUDINEI RODRIGUES DE JESUS
2016-2 2016015474 SULEMA RATHES DE OLIVEIRA
2017-1 2017000627 TAILISE BARBOSA SALDANHA
2017-1 2017013652 TAINÁ ESCOBAR MUNIZ
2016-1 2016001700 TATIANE MIRANDA MOLINA
2017-1 2017011620 THAIS MAZZUI RIBEIRO
2018-1 2018006750 VANESSA DOS SANTOS MALLMANN
2019-1 2019012707 VICENTE FLORIANO GOMES FAGUNDES FILHO
2018-1 2018007239 WAGNER GALLE CAETANO

Rua Otaviano Castilho Mendes, 355, Bairro Betim – CEP 97670-000 – São Borja/RS
Fone/Fax: (55) 3431 0500 – E-mail: gabinete.sb@iffarroupilha.edu.br

mailto:gabinete.sa@iffarroupilha.edu.br